
Supplemento alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea
Info e formulari on-line: http://simap.ted.europa.eu

COMUNE DI MONZA – AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione: Comune di Monza - Servizio CUA Gare e Contratti
Indirizzo: P.zza Trento e Trieste
Città: Monza Codice NUTS: ITC4D Codice Postale: 20900 Paese: Italia
Persona di contatto: Tel: 03923721
E-mail: appalti@comune.monza.it Indirizzo  Internet  (URL:)  www.comune.monza.it

www.arca.regione.lombardia.it
Posta Elettronica Certificata PEC: monza@pec.comune.monza.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale e locale

I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1)  Denominazione:  Progettazione  integrale  e  coordinata,  definitiva  ed  esecutiva,
coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e relativa direzione lavori
per il “recupero e restauro edificio ex borsa, via boccaccio, monza” edificio ad uso scolastico.
CIG 77150959CB

II.1.2) Codice CPV principale: 71356000-8 

II.1.3) Tipo di appalto Servizi

II.1.4) Breve descrizione: Il Comune di Monza, intende affidare, mediante procedura aperta, i
servizi inerenti l’architettura e l’ingegneria relativi al recupero e al restauro dell’edificio Ex
Borsa, sito in Via Boccaccio, Monza.

L’affidatario dell’incarico dovrà svolgere le seguenti attività 

• Elaborazione del progetto definitivo redatto in conformità alle prescrizioni di cui alla Sezione
III, capitolo I, titolo II, parte I del DPR 207/2010 dall’ art 24 al 32

• Elaborazione del progetto esecutivo redatto in conformità alle prescrizioni di cui alla Sezione
IV, capitolo I, titolo II, parte I del DPR 207/2010 dall’ art 33 al 43

• Coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, ai sensi degli
artt. 92 e 98 del D.lgs 81/2008 Testo Unico Sicurezza, e dell’art. 39 del DPR 207/10

• Direzione lavori ai sensi dell’art. 101 del D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 e s.m.i.

1



1) Individuazione di Direttori Operativi dei lavori, ai sensi del art. 101 comma 4 del D.lgs n. 50
e s.m.i. del 18 Aprile 2016, per restauri specialistici, strutture, impianti meccanici, elettrici e
speciali

2) Individuazione di un Ispettore di Cantiere, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.

• Redazione  di  pratiche  inerenti  la  prevenzione  incendi  fino  all’ottenimento  del  relativo
certificato  dei  VV.FF.,   attività  67,  prevenzione  scuole  D.M.  26/08/1992  “Norme  di
prevenzione incendi per l’edilizia scolastica” D.P.R. Del 01/08/2011 n. 151

• Redazione della relazione energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i. )

• Relazione per requisiti acustici (Legge 447/95 d.p.c.m. 512/97)

II.1.6) Informazioni relativi ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: NO 

II.1.7) Valore totale stimato: € 708.945,18  IVA e oneri previdenziali esclusi

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS ITC4D Luogo principale di esecuzione: Monza

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualità – Punti 70

Prezzo – punti 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni no

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relative alla stessa procedura: SI

Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 013-026567 del 18/01/2019

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 24/07/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 13
Numero di offerte ricevute da PMI: 12
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 13
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: si

2



V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Litos Progetti s.r.l. (capogruppo R.T.P.)
Indirizzo postale: via Papa Giovanni XXIII, 13/A
Città: S. Caterina Villarmosa Codice NUTS: Codice Postale: 93018 Paese: Italia
E-mail: litosprogetti@pec.it
Il contraente è una PMI: si

Denominazione ufficiale: Arch. Enzo Mugione (mandante R.T.P.)
Indirizzo postale: via San Martino, 3
Città: Monza Codice NUTS: Codice Postale: 20900 Paese: Italia
E-mail: enzo.mugione@archiworldpec.it
Il contraente è una PMI: no

Denominazione ufficiale: Ing. Sala Umberto (mandante R.T.P.)
Indirizzo postale: Via Sacconi, 4
Città: Monza Codice NUTS: Codice Postale: 20900 Paese: Italia
E-mail: umberto.sala@ingpec.eu
Il contraente è una PMI: no

Denominazione ufficiale: Ing. Paolo Angiolini (mandante R.T.P.)
Indirizzo postale: via Giotto, 6
Città: Triuggio Codice NUTS: Codice Postale: 20844 Paese: Italia
E-mail: paolo.angiolini@ingpec.eu
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto (IVA esclusa)

Valore totale del contratto d'appalto € 311.014,25  IVA e oneri previdenziali esclusi

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 01/08/2019

                                            
                                                                               
                                                                               Il Dirigente del Settore 
                  Progettazioni, Manutenzioni
                                                                               Arch. Daniele Lattuada
                                                                                                                                                FIRMATO DIGITALMENTE

3

mailto:enzo.mugione@archiworldpec.it

